

VARDE

Opfordring fra turisterhvervet: Tillad byggeri i kystbyerne

AF: BENNY BAAGØ

Publiceret 31. oktober 2017 kl. 21:38



1/1

Det var her på Tirpitz, at der tirsdag aften var et turismepolitisk valgarrangement. Foto: Annett Bruhn

8 kommentarer



Facebook



Twitter

Print



Send

Flere af kommunens overnatningssteder ønsker, at det skal være muligt at bygge og udvide, så der bliver plads til flere turister og mere vækst. Mange politikere er overvejende skeptiske.

Blåvand: Knap 70 politikere og repræsentanter for overnatningsstederne i Varde Kommune var tirsdag aften samlet til et turismepolitisk debatmøde på Tirpitz. Debatmødet bestod dels af en række oplæg og dels af en afsluttende valgdebat.

Fra flere af turistbranchens oplægsholdere var budskabet klart: Der skal bygges noget mere i feriebyerne, så der er plads til flere turister. Det er vejen til vækst. Og hvis der ikke bliver åbnet for mere byggeri, så er konsekvensen klar ifølge Carlos Villaro Lassen, direktør i Feriehusenes Branche forening:

Artiklen fortsætter efter annoncen

MEST LÆSTE

Opfordring fra turisterhvervet: Tillad byggeri i kystbyerne

- Så bliver I bare kørt over. Det er nu, I har chancen.

Glem at fastholde. I skal fordoble kapaciteten.

Carlos Villaro Lassen, direktør i Feriehusenes
Brancheforening

Forskellige holdninger

Aftenen sluttede med en paneldebat mellem partiernes kandidater. Her var holdningerne mere delte, men de fleste politikere var skeptiske over for at bygge meget i strandbyerne.

- Vi skal ikke bygge i strandkanten, vi skal ikke bygge, hvor det kan ødelægge natur, sagde Arne Callesen (EL).

- Vejen er ikke bare blindt at sige, at det er antallet, der er afgørende, sagde Niels Christiansen (K).

Lidt mindre skeptisk var Steen Holm Iversen (LA), der ønsker en taktvis udbygning.

- Men jeg kan være bekymret, når man lægger op til, at man vil have en million flere overnatninger her. I mine øjne mangler vi infrastruktur, sagde han.

Tina Agergaard Hansen (DF) er en af de politikere, der går ind for hotelbyggeri på Hafnia-grunden i Blåvand. Hun mente, at der skal være plads til at hjælpe mennesker, der tænker stort.

Ønsker til erhvervet

Mødet sluttede med, at et par af politikerne kom mere deres ønsker til erhvervet.

Steen Holm Iversen ville have erhvervet til at påtage sig flere opgaver selv, for eksempel at betalte for det blå flag og livredningsstationerne.

Henrik Vej Kastrupsen (L) ønskede, at erhvervet bidrog med flere penge til markedsføringen. Det ville ifølge ham også gøre markedsføringen mindre politisk styret og dermed skarpere.

Og Erik Buhl (V) ville have erhvervet til at indføre andre skiftedage end lørdag, så trafikken og arbejdsbyrden for eksempelvis rengøringsfolkene blev spredt mere ud over ugen. Han har hørt længe, at der bliver arbejdet på det:

- Så gør dog noget ved det, for så er I også med til at løse problemet, sagde han.

VI ANBEFALER
